75,  inciso II,  da Lei  14.133/21 faculta à Administração eleger a Dispensa de
Licitação na hipótese de contratação de contratação e compras, que não seja obras e
serviços de engenharia ou serviço de manutenção de veículos automotores, em valor
inferior a R$ 65.492,11 (sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa e dois reais e onze
centavos), conforme atualizado pelo Decreto Nº 12.807/25.
Isso posto, dispensa o processo licitatório para:
Contratação da empresa MR SERVIÇO DE CERTIFICAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
36.508.740/0001-80,  especializada em serviços  de  emissão e  validação presencial  de